
Hírlevél 

Székhely: 1071 Budapest, Damjanich u. 46. IV/2. – Iroda: 1106 Budapest, Maglódi út 17/C. I/112.  

  Tel.: +36 1 431 0424  -  Fax: +36 1 431 04 25 – Adószám: 12935167-2-42  - Cégjegyzékszám: 01-09-710811  

     www.robex.hu – robex@robex.hu  

 Földelésellenőrzés és sztatikai levezetés  

 

Tisztelt Partnerünk! 

 
E havi hírlevelünkben bemutatjuk a Newson Gale legújabb 

termékét, az OhmGuard® tömlő vezetőképesség ellenőrző 

készüléket.  

A termék segítségével meggyőződhetünk arról, hogy a töltéshez vagy lefejtéshez használt tömlő 

vagy tömlők együttese villamosan vezetőképes-e. Ez azért fontos, mert így az anyagmozgatás 

során nem halmozódhatnak fel töltések, így nem jöhet létre sztatikus kisülés. 

A készülék segítségével elkerülhető, hogy az időszakos karbantartások és ellenőrzések közötti 

időszakban megsérült tömlő balesetet okozhasson. Az ellenőrzés rendkívül egyszerű, az OhmGuard® 

pedig olcsóbb, mint egy gyújtószikramentes multiméter!  

A termék kétféle kivitelben kapható: 

1. A spirálkábel mindkét végén egy-egy csipesz található, így 

a tömlők önmagukban vizsgálhatók. 

2. A tartályautóra szerelt kivitelnél azt is vizsgáljuk, hogy a 

tömlő vezetőképesen csatlakozik-e a tartályautóhoz. 

Fontos megjegyezni, hogy ez az eszköz csak ellenőrzésre 

szolgál, nem sztatikai földelésre. Erre a megfelelő megoldás, az 

Earth-Rite® MGV. A két készülék együttes használatával 

megvalósítható a teljeskörű, biztonságos áttöltés. 

 

A két készülék magyar nyelvű ismertetője megtalálható a mellékletben. 

 

Amennyiben további információkra van szüksége, forduljon hozzánk bizalommal lenti 

elérhetőségeink valamelyikén. 

Az eddigi hírlevelek elérhetőek a ROBEX Irányítástechnikai Kft. weboldalán - www.robex.hu.  

Üdvözlettel: 

 

Krén Attila 
 
ROBEX Irányítástechnikai Kft. 
1106 Budapest, Maglódi út 17.C. I. em. 112. 
Mobil: +36-30/819-9830 
E-mail: newson@robex.hu 

Levelünket csak olyan címzetteknek szeretnénk eljuttatni, akik a 

témában valóban érintettek, és akinek az általunk küldött infor-

mációk értékesek lehetnek. 
  

Amennyiben nem szeretne tőlünk a továbbiakban hasonló  üzene-

tet kapni, kérjük küldjön egy e-mailt a newson@robex.hu címre, a 

tárgyba írja bele: LEIRATKOZÁS.  

 

Elnézését kérjük, ha levelünkkel zavartuk! 

2013 / 4. hírlevél 

Tömlők vezetőképességének ellenőrzése 
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Earth-Rite® MGV
Mobil földelésellenőrző rendszer

Az Earth-Rite® MGV (Mobile Ground Verification) 

mobil földelésellenőrző rendszer egy egyedülálló, 
szabadalmaztatott technológia, melynek célja, hogy 
automatikus értesítést küldjön a megfelelő sztatikai 
földelés létrejöttéről gyúlékony és veszélyes anyagokat 
szállító tartályautók esetében.

A tartályautók, beleértve a tömlőket és a tömlő 
csatlakozásokat, hajlamosak sztatikus töltések 
felhalmozására töltés vagy lefejtés közben. 
A sztatikus feltöltődés egy láthatatlan gyújtóforrás, mely 
szikraként kisülve könnyen a szállított anyagok 
gyulladásához, ezáltal akár robbanáshoz is vezethet.

Hogy csökkentsük a gyulladás vagy a robbanás esélyét, 
a biztonságos üzemeltetés feltételeként, áttöltés vagy 
lefejtés megkezdése előtt a gyúlékony vagy 
robbanásveszélyes anyagot szállító tartályautót egy 
igazoltan megfelelő földelési ponthoz kell csatlakoztatni. 
Ez minimálisra csökkenti a gyulladás vagy a robbanás 
esélyét. 
Az Earth-Rite® MGV célja, hogy biztosítsa a kezelőknek 
a tartályautó megfelelő földelésének lehetőségét.  

Az Earth-Rite MGV® tartályautóra szerelhető mobil 
földelésellenőrző rendszer.

Alkalmazási példák:

Tisztítási vagy karbantartási műveletek

Vegyi anyagok szállítása a gyártás különböző 
szakaszaiban, annak különböző helyszíneire

Gyúlékony anyagok szállítása és átfejtése, 
olyan helyszíneken, ahol nincs jelen vagy nem 
ellenőrzött a földelési rendszer

Helyreállítási és mentési műveletek baleset 
vagy műszaki hiba miatt kiömlött veszélyes anyagok 
semlegesítésekor

IECEx    SIL 2 
.



Az  Earth-Rite® MGV  rendszer  két  ellenőrzést  hajt 
végre,  mely biztosítja a sztatikai  földelést a töltési  / 
lefejtési folyamat teljes ideje alatt.

1. Sztatikai földelés ellenőrzése:
Az MGV rendszer biztosítja, hogy a földelési pont 
ellenállása a föld felé megfelelően alacsony legyen, így 
biztonságosan meg tudja előzni a tartályautó sztatikus 
felöltődését.

2. Folyamatos hurokellenállás ellenőrzés:
A földelési pont ellenőrzése után, az MGV rendszer a 
töltés / lefejtés ideje alatt folyamatosan figyeli az 
összeköttetés ellenállását a tartályautó és a földelési pont 
között.  Az ellenállásnak a teljes folyamat során 10 Ohm 
alattinak kell lennie. 

Két kontaktus kimenet található a vezérlőegységben, 
melyek meg tudják szakítani a szivattyúk működését vagy 
egyéb vezérlőegységek (PLC, stb.) számára tudnak 
jelzéseket adni. Amennyiben a sztatikai levezetés nem 
tartható fenn, a rendszer hibát jelez.  

Egyszerű és gyors működés:
A kezelőszemélyzetnek nem szükséges manuálisan 
ellenállást mérnie a földelés és a földelendő tárgy között, 
egyszerűen csak csatlakoztatnia kell a földelőcsipeszt a 
kijelölt vagy kiszemelt földelési ponthoz, mely lehet akár 
egy részben föld alatt futó cső vagy egy épület 
fémszerkezete, az MGV ellenőrzi és megfelelőség esetén 
megfelelő kapcsolatot létesít a tartályautó és a földelés 
között.

Amikor mindkét fent említett ellenőrzési folyamat pozitívan 
zárul, a készülékházon található zöld LED villogása jelzi, 
hogy a tartályautó földelése megfelelő, az áttöltési folyamat 
biztonságosan megkezdhető. 

Az Earth-Rite® MGV rendszer gyorsan 
csatlakoztatható bármilyen földelési ponthoz a 

rozsdamentes földelőcsipesz segítségével.

A rendszer telepítése:

A tartálykocsira rögzített MGV rendszert 12 
vagy 24 VDC tápfeszültséggel látjuk el

A rendszerbe épített tiltó vagy engedélyező 
funkciókkal szivattyútiltást vagy fény és 
hangjelzőket működtethetünk, hogy a 
kezelőszemélyzetnek megfelelő 
munkabiztonságot biztosítsunk.

 

Tanúsítás

          IECEx SIL 2

IP-védelem Működési hőmérséklet tartomány

IP66 -40oC-tól +55oC-ig 

Tápellátás Tokozat
12V vagy 24V DC Ex(d) tokozat - Ex Zóna 1



 

 

 

 

   

   
    

 
 
 
 

OhmGuard
®

 

 

Tömlő vezetőképesség ellenőrző 

 
Az OhmGuard ® tömlő vezetőképesség ellenőrző 
célja, hogy tesztelni lehessen a tartályautók 
tömlőit veszélyes vagy gyúlékony anyagok 
átfejtése előtt. A mérés igazolja, hogy a tömlő 
villamosan vezető-e, ezáltal biztosítva, hogy 
sztatikus feltöltődés nem jöhet létre, és nem 
okozhat robbanást vagy tüzet egy sztatikus 
kisülés.  
 
Az OhmGuard ® használata egyszerű és gyors, 
nem igényel semmilyen speciális kezelő képzést, 
és másodperceken belül jelzi, hogy a tömlő 
használata biztonságos-e.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
A sofőr egyszerűen csatlakoztathatja az 

OhmGuard ® spirálkábelét az autón elhelyezett 
csatlakozódobozhoz, majd hozzácsíptetheti a 

csipeszt a tömlő végéhez a képen látható módon.  
A LED villogása jelzi, ha a tömlő átmeneti 
ellenállása 100 Ohm  alatt van, beleértve a 

csatlakozásokat is.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OhmGuard ® töml ő vezetőképesség ellen őrző: 
erős, rozsdamentes acélból készült ház, egy 
fényes, zöld LED, mely villogásával jelzi, ha a 
tömlő megfelel a vezetőképességi tesztnek.  

 
  

 

 Alkalmazások 
 
• Szivattyús tartálykocsik töml őjének 

tesztelése tisztítási vagy 
karbantartási munkák elvégzése el őtt  

• Tömlők vizsgálata veszélyes 
anyagok (pl. oldószerek) átfejtése 
előtt 

• Általános kémiai és petrolkémiai 
töml ők vezetőképességi vizsgálata 

• Szivattyú töml ők elektrosztatikai 
veztőképességi vizsgálata 

• Veszélyes anyagok kármentése 
esetén az átfejt őszivattyú töml őjének 
vizsgálata 
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OhmGuard ® előnyei:  

 • Igazolja, hogy a tömlő vezetőképessége megfelelő 
• Egyszerű teszt megfelelő / nem megfelelő 

kijelzéssel 
• Könnyen kezelhető, nem igényel speciális kezelői 

képzést 
• Gyújtószikramentes védelmi mód Ex Zónában 

történő munkavégzéshez 
• Olcsóbb, mint egy Ex-es multiméter 
• Robosztus rozsdamentes acél test, ami ellenállóbb, 

mint a multiméterek 
• A wolfram-karbid fogak áthatolnak a csatlakozási 

pontra rakódott szennyeződéseken 
• Lehetővé teszi a hibák korai felismerését, nem kell 

várni az ütemezett karbantartás alatti tesztelésre  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
A tömlőket a vákuummal vagy túlnyomással 

szemben megerősítő spirális fém 
vezetékeket általában a tömlő két végén 

található csatlakozások villamos 
összeköttetésének biztosítására is 

felhasználják. Fontos annak biztosítása, 
hogy a képen is látható vezetékek ne 

szakadjanak meg, mivel ennek 
következtében elektrosztatikus kisülések 

keletkezhetnek átfejtés közben. 

  
 

OPCIÓ 1 
  

A zöld LED villog, ha a töml ő 
vezetőképessége megfelel ő 

 
 
 

  
 
 
 
 

Az OhmGuard ® a tartályautóra szerelt köt ődobozra csatlakozik:  az OhmGuard ® gyújtószikramentes 
áramkör segítségével ellenőrzi az összeszerelt tömlőket és a karosszériát a tartálykocsira szerelt 
csatlakozódoboz segítségével. Amennyiben az áramkör hurokellenállása a megfelelő érték alatt van, a 
zöld LED villog, jelezve, hogy a vezetőképesség megfelelő. 

 
 
FIGYELEM: Feltételezzük, hogy a tartályautó megfelelően földelve van, különben sztatikus töltődések 
halmozódhatnak fel, így sztatikus kisülés jöhet létre. A tartályautó földelése megvalósítható a Newson 
Gale Earth -Rite

®
 MGV tartályautó földelő rendszerrel.  

 
 
 
 
 
 

   
 



   
 

  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
OPCIÓ 2  

  
A zöld LED villog, ha a töml ő 
vezetőképessége megfelel ő. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Az OhmGuard ® kétpólusú csipesszel csatlakozik a tartályautóhoz:  az OhmGuard ® gyújtószikramentes 
áramkör segítségével ellenőrzi az összeszerelt tömlőket és a karosszériát a tartálykocsira csatlakoztatott 
csipesz segítségével. Amennyiben az áramkör hurokellenállása a megfelelő érték alatt van, a zöld LED 
villog, jelezve, hogy a vezetőképesség megfelelő. 

 
MEGJEGYZÉS: ez az OhmGuard ® összeállítás használható összeszerelt töml ők és töml ő szakaszok 
ellenőrzésére is!  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tanúsítványok:  
ATEX:  

II 1 GD 
 
IECEx:  
Ex ia IIC T4 Ga  
Ex ta IIIC T135oC Da  
Ta = -40oC to +60oC 
 
North America:   

Class I, II & III, DIV. 1 & 2 és 
minden gáz csoport 

 
Tápellátás: 9V lítium elem 
mellékelve (cserélhető) 
 
Megengedett ellenállás:   
0 - 100 Ohm 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Erős rozsdamentes acél test 
wolfram-karbid fogakkal 

 

Rendelési kód  Termék leírás   

 

  
 

OGC10/BOX OhmGuard 10m Hytrel 2 pólusú spirálkábellel + csatlakozódoboz 
 

 

 

OGC15/BOX OhmGuard 15m Hytrel 2 pólusú spirálkábellel + csatlakozódoboz 
 

 

OGC10/IPX90 OhmGuard 10m Hytrel 2 pólusú spirálkábellel + X90-IP csipesz 
 

 

OGC15/IPX90 OhmGuard 15m Hytrel 2 pólusú spirálkábellel + X90-IP csipesz 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 

FONTOS! Az elem csak a gyártói tanúsítványban talál ható, megfelel ő típusra cserélhet ő.  
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